
 

Uchwała  Nr IV/16/2024 

Rady Miejskiej w Prabutach 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 
w sprawie  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty z tytułu 

wykonania budżetu Miasta i Gminy Prabuty za 2023 rok . 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2021 roku poz. 305 z późn. 

zm. ) Rada Miejska w Prabutach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po zapoznaniu się: 

1).  ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prabuty za 2023 rok; 

2).  ze sprawozdaniem finansowym Miasta i Gminy Prabuty za 2023 rok; 

3).  z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z 

      wykonania budżetu Miasta i Gminy Prabuty za 2023 rok; 

4).  z informacją o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Prabuty na dzień 

      31.12.2023 roku; 

5).  ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Prabutach w sprawie 

      udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty absolutorium z tytułu wykonania  

      budżetu Miasta i Gminy Prabuty za 2023 rok; 

6). z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie wniosku Komisji 

     Rewizyjnej Rady Miejskiej w Prabutach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi   

     Miasta i Gminy Prabuty z tytułu wykonania budżetu miasta za 2023 rok  

 

udziela się absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty za rok 2023. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

   Przewodniczący 

   Rady Miejskiej w Prabutach 

 

   Marcin Domagalski 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r, poz. 1634 ) Rada Miejska, do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Burmistrza. 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz.609 z późn. zm.) podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu należy do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej. 

Na podstawie art.18 a ust.3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 

w Prabutach po rozpatrzeniu sprawozdania wraz z częścią opisową i wysłuchaniu wyjaśnień osób 

odpowiedzialnych za realizację budżetu, pozytywnie oceniła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 

Miasta i Gminy Prabuty za 2023 rok. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Prabutach z dnia 27 maja 2024 roku w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i 

Gminy Prabuty za 2023 rok wraz z opinią w sprawie wykonania budżetu miasta i gminy za 2023 rok 

został przesłany do zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku. Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku Uchwałą Nr 004/g324/A/VI/24 z dnia 11 czerwca 2024 

r.   oraz Uchwałą Nr 009/g324/A/VI/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Gdańsku z dnia 17 czerwca 2024 r. zaopiniował pozytywnie wniosek o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 


